
 

 
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

Decreto rettorale 

 

Approvazione degli atti e delle graduatorie relative alla selezione di due studenti/studentesse ai 

fini dello svolgimento di un tirocinio presso il Bureau International des Expositions (BIE) e di 

un tirocinio presso il Segretariato Permanente della Convenzione delle Alpi nell’anno 

accademico 2025/2026. Assegnazione delle borse di mobilità e autorizzazione alla spesa. 

 

LA RETTRICE 

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 

 

visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, nel testo vigente; 
 

visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento per il conferimento di borse di studio e di premi di laurea agli studenti e ai laureati 
dell’Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e la gestione dell’Albo online, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il proprio precedente Decreto n. 174, prot. n. 19134/III/14, del 22 ottobre 2025, concernente 

l’approvazione ed emanazione del bando per la selezione di due studenti/studentesse ai fini dello 

svolgimento di un tirocinio presso il Bureau International des Expositions (BIE) e di un tirocinio presso 

il Segretariato Permanente della Convenzione delle Alpi nell’anno accademico 2025/2026e la nomina e 

convocazione della Commissione esaminatrice; 

 

visto il verbale della sopracitata Commissione, riunitasi in data 12 dicembre 2025, trasmesso con nota 

prot. 24356/III/14 del 19 dicembre 2025; 

 

ritenuto necessario approvare gli atti e le graduatorie relative alla selezione di due studenti/studentesse ai 

fini dello svolgimento di un tirocinio presso il Bureau International des Expositions (BIE) e di un tirocinio 

presso il Segretariato Permanente della Convenzione delle Alpi nell’anno accademico 2025/2026; 

 



considerato che a fronte dello svolgimento dei tirocini in oggetto è prevista da parte dell’Ateneo 

l’erogazione di un contributo pari ad euro 2.760,00 lordo percipiente per ogni studente/studentessa e che 

il predetto contributo è assoggettato ad IRAP nella misura dell’8,5%; 

 

richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, del 20 dicembre 2024, concernente 
l’approvazione del bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2025, del bilancio unico 
di previsione triennale non autorizzatorio 2025/2027 in contabilità economico_patrimoniale (COEP) e 
del bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria e i successivi atti di variazione; 
 

accertata la disponibilità di risorse per l’erogazione delle borse di mobilità per lo svolgimento dei suddetti 
tirocini sulla voce del Piano dei conti di contabilità analitica CA.04.01.01.03.05 “Borse di studio per stage 
all’estero” dell’Unità analitica UA.VDA.RET del budget per l’anno 2025; 
 
visto il Decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali”, 

nel testo vigente, e il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 

2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali nonché 

alla libera circolazione di tali dati; 

 

ravvisata la necessità, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali, di 

pubblicare, sul sito internet di Ateneo, le graduatorie contenenti esclusivamente il numero di protocollo 

assegnato alla domanda presentata dallo studente/dalla studentessa;  

 

preso atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile; 

 

DECRETA 

 

1. Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per la selezione di due studenti/studentesse ai 

fini dello svolgimento di un tirocinio presso il Bureau International des Expositions (B.I.E) e di un 

tirocinio presso il Segretariato permanente della Convenzione delle Alpi nell’anno accademico 

2025/2026, richiamati in premessa e, in particolare, di approvare le seguenti graduatorie, nell’ambito 

delle quali gli studenti/le studentesse sono identificati/identificate mediante il numero di protocollo 

attribuito alla domanda di partecipazione alla selezione: 

 

Bureau International des Expositions (BIE) 

Posizione 
Protocollo 
domanda 

TOTALE 

1 21941/2025 88,70069632 

2 21357/2025 88 

3 21839/2025 80,51432434 

4 21207/2025 74,23922359 

5 22020/2025 70,9914522 

6 22029/2025 61,4674208 

 

Segretariato Permanente della Convenzione delle Alpi  

 

Posizione 
Protocollo 
domanda 

TOTALE 



1 21838/2025 88,77897162 

2 21941/2025 88,70069632 

3 21357/2025 88 

4 21839/2025 80,51432434 

5 21207/2025 74,23922359 

6 22020/2025 70,9914522 

7 22029/2025 61,4674208 

 
2. Di pubblicare le graduatorie di cui al precedente punto 1 nell’apposita sezione del sito internet di 

Ateneo dedicata alla mobilità internazionale. 

 

3. Di assegnare, in funzione delle graduatorie di cui al precedente punto 1 e delle priorità di scelta delle 

destinazioni indicate nelle relative domande di partecipazione alla selezione, la borsa di mobilità di 

importo lordo percipiente pari ad euro 2.760,00 per lo svolgimento del tirocinio presso il BIE alla 

studentessa di cui alla domanda prot. n. 21941/2025 e la borsa di mobilità di importo lordo 

percipiente pari ad euro 2.760,00 per lo svolgimento del tirocinio presso il Segretariato Permanente 

della Convenzione delle Alpi alla studentessa di cui alla domanda prot. n. 21838/2025. 

 

4. Di autorizzare, ai fini dell’erogazione delle borse di mobilità di cui al precedente punto 3, la spesa 

complessiva di euro 6.000,00 (seimila/00), comprensiva dell’IRAP, a valere sulla voce del Piano dei 

conti di contabilità analitica CA.04.01.01.03.05 “Borse di studio per stage all’estero” dell’Unità 

analitica UA.VDA.RET del budget per l’anno 2025. 

 

5. Di dare atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile. 

 

6. Di allegare la scrittura contabile relativa all’autorizzazione della spesa di cui al precedente punto 4. 

 

7. Di dare atto che i contributi di cui al precedente punto 3 saranno erogati secondo le modalità indicate 

all’articolo 7 del bando di selezione richiamato in premessa. 

 

8. Di dare atto che i nominativi delle studentesse beneficiarie dei contributi di cui al precedente punto 

3, con l’indicazione dell’importo erogato a ciascuna di esse, saranno pubblicati sul sito internet di 

Ateneo, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

9. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni. 

 

10. Di informare che avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 60 

giorni dalla data di pubblicazione.  

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

LA RETTRICE 

                                         Manuela Ceretta 

 (sottoscritto digitalmente) 

 

 

All.: n.1 scrittura contabile 


		2025-12-22T12:12:17+0100
	IT
	Severino Avallone


		2025-12-22T12:38:35+0100
	IT
	Manuela Ceretta


		2025-12-23T12:02:23+0100
	IT
	Francesca Randazzo




